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IMMOBILIER & CONSTRUCTION  •  CLASSEMENTS

PROMOTION IMMOBILIÈRE
Classement 2015 des meilleurs cabinets d'avocats
Dans chaque groupe, les classements sont établis par ordre alphabétique

CABINET ÉQUIPE ANIMÉE PAR...
INCONTOURNABLE

De Pardieu Brocas Maffei Paul Talbourdet, Guillaume Rossignol, Emmanuel Fatôme, Pierre Gebarowski 
Gide Loyrette Nouel F. Nouel, S. Dwernicki, É. Martin-Impératori, R. Baguenault de Puchesse, C. Szostak, F. d'Ornano
Lacourte Raquin Tatar T. Lacourte, J.-J. Raquin, D. Grosse, A. le Liepvre, C. Bailly
Lefèvre Pelletier & Associés D. Chardigny, O. Michaud, R. Berthon

EXCELLENT
DS Avocats Florence Bouthillier, Olivier Fages, Monique Ambal, Valérie Marais
CMS Bureau Francis Lefebvre Jean-Luc Tixier, Philippe Riglet, Aline Divo
Herbert Smith Freehills Pierre Popesco, Pierre-Nicolas Sanzey

FORTE NOTORIÉTÉ
1 Alérion Gérald Lagier, Philippe Mathurin

Cabinet Bousquet Luc Bousquet
Claude & Sarkozy Arnaud Claude
Dentons Pascale Poupelin, Maxime Simonnet
Espace Juridique Avocats Laurent Heyte, Philippe Chaillet, Gilles Grardel, Erwan Le Briquir
Fairway Emmanuel Cazin, Aubry d'Argenlieu
Frêche & Associés Alain Frêche, Emmanuelle Morvan
Genesis Avocats Isabelle Cassin, Marie-Yvonne Benjamin
Racine Nicolas Boytchev, Jean-Philippe Lorizon, Carol Santoni
Wragge Lawrence Graham & Co Constance de La Hosseraye

2 Altana Éric Métais, Christophe Lapp, Louis des Cars, François Muller
Kalliopé Lorenzo Balzano, Jocelyn Duval
King & Spalding Pascal Schmitz, Benoît Marcilhacy, Alexandre Couturier
NMW Avocats Sarah Lugan, Jean-Christophe Bouchard
Norton Rose Fulbright Jean-Pascal Bus, Laurent Schittenhelm
ZR Avocats Muguette Zirah, Franck Raduszynski

PRATIQUE RÉPUTÉE
1 Azan Avocats Associés William Azan

Bignon Lebray Avocats Delphine Nowak, Laurence Defontaine, Denis Lequai
Kohn & Associés Jacques-Henri Kohn, Florence Duboscq
LIGL Avocats Isabelle Jaulin
LLC & Associés Jérôme Lefort, J.-B. Taillan
Martin & Associés Jérôme Martin, Matthieu Raoul
Pichavant Chetrit Jean-Daniel Chetrit, Jean Pichavant

2 Baker & McKenzie Hervé Jégou, Alexia Robbes
Clifford Chance Anne-Sophie Plé, François Bonteil
Courrech & Associés Jean Courrech
De Gaulle Fleurance & Associés Didier Bruère-Dawson, Catherine Castro
Franklin Henry Ranchon
Peisse Dupichot Lagarde Bothorel & Associés James Dupichot, Marine Parmentier, Pierre-Yves Soulié, Jérôme Schott, Laurence Campisciano
Reinhart Marville Torre Bertrand Thouny
SBKG & Associés Julien Mayeras, David Gordon-Krief, Sophie Érignac-Godefroy, Vincent Lassalle, Clarisse Bainvel

PRATIQUE DE QUALITÉ
Adamas Philippe Nuge 
Arsene Taxand François Lugand, Franck Llinas
August & Debouzy Pierre-Charles Ranouil, Valery Denoix de Saint Marc, Ferenc Gonter
Bernet Castagnet Wantz & Associés Luc Castagnet
Bersay & Associés Michaël Levy
CGR Legal François-Régis Fabre-Falret
Cheysson Marchadier & Associés Guillaume Viel, Bernard Cheysson
DLA Piper Lionel Rosenfeld
Freshfields Bruckhaus Deringer Erwan Le Douce-Bercot 
FTPA Emmanuel d’Antin, Robert Corcos 
Granrut Avocats Stéphane Micheli, Pierre-Yves Rossignol
JeantetAssociés Catherine Saint Geniest, Paul-Henri de Cabissole, Hugues de la Forge
Jones Day Jean-Louis Martin
Lawrizon Avocats Séverine Guilluy
Létang Avocats Antony Dutoit, Gwenaël Le Fouler, Stéphanie Encinas
Lussan Philippe Bouillon
Olswang Émeline Peltier
PDGB Avocats Alexandre de Gouyon Matignon, Michel Meyer, Robert Meilichzon
Rivedroit Avocats Laetitia Fayon-Boulay
Simon Associés Benoît Raimbert
Watson, Farley & Williams Jérôme Pentecoste, Emmanuel Paillard 

Stephanie
Texte surligné 
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CONSTRUCTION (marchés, travaux, contrats et conseils)
Classement 2015 des meilleurs cabinets d'avocats

Dans chaque groupe, les classements sont établis par ordre alphabétique
CABINET ÉQUIPE ANIMÉE PAR...

INCONTOURNABLE
Altana Christophe Lapp, Louis des Cars, François Muller, Éric Métais
Gide Loyrette Nouel Stanislas Dwernicki, Éric Martin-Impératori

EXCELLENT
1 Lacourte Raquin Tatar Jean-Jacques Raquin, Alexis le Lièpvre

Michel Huet Bellanger & Blandin Michel Huet, Anne-Marie Bellanger-Beaud, Amélie Blandin
Racine Nicolas Boytchev, Jean-Philippe Lorizon, Carol Santoni 

2 Grange Martin Ramdenie Claude Grange, Rajess Ramdenie, Florence Martin
Lefèvre Pelletier & Associés Denis Chardigny, Olivia Michaud
LVI Avocats José Ibanez
Otto & Associés Maxime Otto, Valérie Trilling
Simon Associés Chantal Millier-Legrand, David Pitoun

FORTE NOTORIÉTÉ
Cabinet Bousquet Luc Bousquet
CMS Bureau Francis Lefebvre Jean-Luc Tixier, Philippe Riglet, Aline Divo
Delsol Avocats Nathalie Peyron
De Pardieu Brocas Maffei Pierre Gebarowski, Emmanuel Fatôme, Paul Talbourdet, Guillaume Rossignol 
DS Avocats Marie-Pierre Alix, Valérie Desforges
Fasken Martineau Bruno Richard
Karila & Associés Laurent Karila, Jean-Pierre Karila
Wilhelm & Associés Marie-Anne Renaux
Zurfluh Lebatteux Sizaire & Associés Patrice Lebatteux, Christophe Sizaire

PRATIQUE RÉPUTÉE
1 Cheysson Marchadier & Associés Bernard Cheysson, François Marchadier, Benoit Varenne 

Clyde & Co David Brown
Dentons Pascale Poupelin, Maxime Simonnet
Fairway Emmanuel Cazin
Martin & Associés Jean-Pierre Martin, Jérôme Martin, Simon Izaret, Matthieu Raoul, Étienne Baillet
Molas & Associés Julien Molas
Pichavant Chetrit Jean-Daniel Chetrit, Jean Pichavant
Ricard Demeure & Associés Nathalie Baillon

2 Alérion Gérald Lagier, Philippe Mathurin
Azan Avocats Associés William Azan
Baker & McKenzie Alexia Robbes, Hervé Jégou
Bignon Lebray Avocats Alain Vamour, Delphine Nowak
Caston Tendeiro Albert Caston
Cornet Vincent Segurel Cécile Rouquette-Térouanne, Jean Doucet, Florent Lucas
François Thomé François Thomé
Franklin François Verdot, Henry Ranchon
FTA Avocats Frédéric Torron
Kalliopé Lorenzo Balzano
Kohn & Associés Jacques-Henri Kohn, Florence Duboscq
Norton Rose Fulbright Jean-Pascal Bus, Laurent Schittenhelm
Poirier Schrimpf & Associés Bruno Schrimpf 
Reinhart Marville Torre Bertrand Thouny
Sorba Payrau Jean-Philippe Sorba, Emmanuelle Payrau-Sorba, Xavier Guichaoua
Watson Farley & Williams Emmanuel Paillard, Jérôme Pentecoste, Lucien Rapp

PRATIQUE DE QUALITÉ
Arès Avocats Sophie Marchat, Erwan de Kergariou 
Avokad Richard Kuperman, Anne-Laure Denize
August & Debouzy Pierre-Charles Ranouil, Valery Denoix de Saint Marc, Ferenc Gonter
Bernet Castagnet Wantz & Associés Luc Castagnet
Biard, Saulnier Arrighi & Associés Philippe Biard, Claire Bouscatel
Cabinet Hunot Rémi Hunot
Carakters Amélie Pinçon
Carpentier Avocats Jean-Philippe Carpentier
CGR Legal François-Régis Fabre-Falret
Clifford Chance François Bonteil, Anne-Sophie Plé
Espace Juridique Avocats L. Heyte, P. Chaillet, G. Grardel, E. Le Briquir
Freshfields Bruckhaus Deringer Erwan Le Douce-Bercot
FTPA Emmanuel d’Antin, Robert Corcos, Laurent Archambault
GB2A G. Berkovicz, B. Majza, G. Sauvage, C. Agostini
Granrut Avocats Pierre-Yves Rossignol, Stéphane Micheli 
Guimet Avocats Arthur Guimet
ISGE & Associés Michel Simonet, Anne Tartary
Kramer Levin Naftalis & Frankel Renaud Dubois
Kuckenburg Bureth Boineau et Associés Olivier Bureth
Lawrizon Avocats Séverine Guilluy, Jennifer Chiotti, Samuel Pallier
LeFebvre et Reibell Associés Éric LeFebvre
Moureu Associés Patrick Moureu 
Olswang Émeline Peltier
Orrick Rambaud Martel Jean-Luc Champy, Amaury de Feydeau, Hervé Kensicher, Sarah Fleury
PDGB Avocats Alexandre de Gouyon Matignon, Michel Meyer, Robert Meilichzon
Peisse Dupichot Lagarde Bothorel & Associés James Dupichot, Marine Parmentier, Pierre-Yves Soulié, Jérôme Schott
Pinsent Masons Anne-Laure Fonade, Frédéric Gillion, Peter Rosher
Rivedroit Avocats Laetitia Fayon-Boulay
SBKG & Associés Clarisse Bainvel
Taylor Wessing Olivier Laffitte
Thieffry & associés Patrick Thieffry
Veber Avocats Alexandra Goumont Neymon 
White & Case Franck Peter, Brice Engel
Wragge Lawrence Graham & Co Constance de La Hosseraye
ZR Avocats Muguette Zirah, Franck Raduszynski

Stephanie
Texte surligné 
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CONTENTIEUX DE LA CONSTRUCTION ( DONT ASSURANCES)
Classement 2015 des meilleurs cabinets d'avocats
Dans chaque groupe, les classements sont établis par ordre alphabétique

CABINET ÉQUIPE ANIMÉE PAR...
INCONTOURNABLE

Karila & Associés Laurent Karila, Jean-Pierre Karila
Peisse Dupichot Lagarde Bothorel & Associés J. Dupichot, M. Parmentier, P.-Y. Soulié, J. Schott, C. Bothorel
Racine J.-P. Lorizon, N. Segundo, N. Boytchev
Raffin & Associés Françoise Raffin-Courbe, Catherine Raffin-Patrimonio, Catherine Mauduy-Dolfi

EXCELLENT
1 Altana Christophe Lapp, François Muller, Louis des Cars, Éric Métais

BOPS Avocats Christian Bouckaert, Pascal Ormen
Cabouche Gabrielli Marquet Marc Cabouche, Laurent De Gabrielli, Eva Marquet
Gide Loyrette Nouel R. Ghueldre, E. Martin-Impératori, S. Dwernicki, C. Szostak
ISGE & Associés Michel Simonet, Anne Tartary
JeantetAssociés Catherine Saint Geniest
Kramer Levin Naftalis & Frankel Renaud Dubois
Preel Hecquet Payet-Godel (PHPG) Jean-Marie Preel, Françoise Hecquet, Jean-Baptiste Payet-Godel

2 Cabinet Bousquet Luc Bousquet
DS Avocats Marie-Pierre Alix, Valérie Desforges
Lacourte Raquin Tatar Alexis le Lièpvre, Jean-Jacques Raquin, Damien Grosse
LVI Avocats José Ibanez
Naba & Associés Évelyne Naba, Delphine Aberlen
Neveu Sudaka & Associés Jean-Marie Seevagen
Otto & Associés Maxime Otto, Valérie Trilling
Simon Associés Chantal Millier-Legrand, Benoît Raimbert
Veil Jourde* Emmanuel Rosenfeld, Véronique Prévôt-Leygonie
Wragge Lawrence Graham & Co Constance de La Hosseraye
ZR Avocats Muguette Zirah, Franck Raduszynski

FORTE NOTORIÉTÉ
Baker & McKenzie Éric Borysewicz
Cabinet Hunot Rémi Hunot
Cabinet Le Mazou Jean-Yves Le Mazou
Carakters Xavier Marchand
Caston Tendeiro Albert Caston
Clyde & Co Rozenn Lopin
CMS Bureau Francis Lefebvre Jean-Luc Tixier, Philippe Riglet, Aline Divo
Comolet Mandin & Associés Stanislas Comolet, Éric Mandin
De Pardieu Brocas Maffei Paul Talbourdet
DLA Piper Marie Hindré 
Fairway Emmanuel Cazin
Frasson-Gorret Avocats Hervé Frasson-Gorret, Ladislas Frasson-Gorret
FTA Avocats Frédéric Torron
Hascoët & Associés François Hascoët 
HMN & Partners Gérard Honig, Bernard Mettetal
Kuckenburg Bureth et Boineau et Associés Olivier Bureth
Lefèvre Pelletier & Associés Denis Chardigny, Marie-Odile Vaissié, Aurélie Dauger
Martin & Associés Jean-Pierre Martin, Denis Parini, Jérôme Martin
Pinsent Masons Frédéric Gillion, Peter Rosher
Poirier Schrimpf & Associés Bruno Schrimpf, Isabelle Lagrange
SBKG & Associés Julien Mayeras, David Gordon-Krief 
Sorba Payrau Jean-Philippe Sorba, Emmanuelle Payrau-Sorba, Xavier Guichaoua
Stasi Chatain & Associés Antoine Chatain
Zurfluh Lebatteux Sizaire & Associés Didier Rodelle, Marie-Laure Pagès-de Varenne

PRATIQUE RÉPUTÉE
Alérion Philippe Mathurin, Gérald Lagier
Arès Avocats Delphine Dupuis
August & Debouzy Pierre-Charles Ranouil, Alexandra Cohen-Jonathan
Bernards Thierry Bernard
Bersay & Associés Cécile Amphoux, Frédéric Flatrès, Michaël Levy
Cheysson Marchadier & Associés Bernard Cheysson, François Marchadier, Benoit Varenne
Cornet Vincent Ségurel Cécile Rouquette-Térouanne, Jean Doucet, Florent Lucas
Courteaud-Pellissier Marc Courteaud, Gilles Roumens
De Gaulle Fleurance & Associés Didier Bruère-Dawson
Espace Juridique Avocats L. Heyte, P. Chaillet, G. Grardel 
Frêche & Associés Emmanuelle Morvan, Hugues Vignon
GKA Alexandra Aumont
Granrut Avocats Pierre-Yves Rossignol
Godart & Associés Alain Godart
Kalliopé Lorenzo Balzano
LeFebvre et Reibell Associés Éric Le Febvre
LIGL Avocats Isabelle Jaulin, Chloé Vatelot
LLC & Associés Jérôme Lefort, Laurent Burgy, J.-B. Taillan
Moureu Associés Patrick Moureu, Philippe El Fadl
Olswang Émeline Peltier
Orrick Rambaud Martel Sarah Fleury
PDGB Avocats Michel Meyer, Robert Meilichzon
Saint-Avit et Associés Didier Saint-Avit
Veber Avocats Alexandra Goumont Neymon

* Grand contentieux de l’immobilier
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DROIT DES BAUX
Classement 2015 des meilleurs cabinets d'avocats

Dans chaque groupe, les classements sont établis par ordre alphabétique
CABINET ÉQUIPE ANIMÉE PAR...

INCONTOURNABLE
Barbier Avocats Jehan-Denis Barbier
Blatter, Seynaeve & Associés Jean-Pierre Blatter, Jean-Luc Seynaeve
Brault & Associés Philippe-Hubert Brault
Guillemain Sainturat Panepinto André Guillemain, Marie-Laurence Sainturat
Jacquin Maruani Associés André Jacquin, Gina Maruani

EXCELLENT
Clifford Chance Anne-Sophie Plé, François Bonteil
CMS Bureau Francis Lefebvre Philippe Riglet, Aline Divo
De Pardieu Brocas Maffei Guillaume Rossignol, Paul Talbourdet, Pierre Gebarowski, Emmanuel Fâtome
DS Avocats Olivier Fages, Florence Bouthillier, Sébastien Legrix de La Salle
Gide Loyrette Nouel Éric Martin-Imperatori, Stanislas Dwernicki, Bertrand Oldra
Lefèvre Pelletier & Associés Marie-Odile Vaissié, Denis Chardigny, Olivia Michaud, Sidonie Fraîche-Dupeyrat, Géraldine Piedelièvre
Racine Nicolas Boytchev, Carol Santoni, Nelson Segundo
Zurfluh Lebatteux Sizaire & Associés Anne d'Audigné-Morand

FORTE NOTORIÉTÉ
1 De Gaulle Fleurance & Associés Catherine Castro

Dentons Maxime Simonnet
Fairway Emmanuel Cazin, Aubry d'Argenlieu, Frédéric Lefébure, Marie-Claire Guéna
Fidal Claire Castela, Régis Hallard
JeantetAssociés Catherine Saint Geniest
King & Spalding Pascal Schmitz, Benoît Marcilhacy 
Lacourte Raquin Tatar Cyrille Bailly, Émilie Capron, Damien Grosse, Alexis le Lièpvre
Norton Rose Fulbright Jean-Pascal Bus, Laurent Schittenhelm
Poirier Schrimpf & Associés Nicole Poirier, Bruno Schrimpf, Isabelle Lagrange

2 Ashurst Philippe None
Bignon Lebray Avocats Delphine Nowak, Laurence Defontaine, Denis Lequai
Coblence & Associés Anne-Dominique Bousquet
Cornet Vincent Ségurel Cécile Rouquette-Térouanne, Jean Doucet, Florent Lucas
Espace Juridique Avocats Philippe Chaillet, Gilles Grardel
Freshfields Bruckhaus Deringer Erwan Le Douce-Bercot
Granrut Avocats Jean-Patrick Delmotte, Olivier Binder
H.B. & Associés Gilles Hittinger-Roux
K&L Gates Édouard Vitry
King & Wood Mallesons and SJ Berwin Sylvie Vansteenkiste
Reinhart Marville Torre Bertrand Thouny
SBKG & Associés Sophie Érignac-Godefroy, Clarisse Bainvel, Vincent Lassalle
Wragge Lawrence Graham & Co Constance de La Hosseraye
ZR Avocats Muguette Zirah, Franck Raduszynski

PRATIQUE RÉPUTÉE
Allen & Overy Jean-Dominique Casalta
Arès Avocats Sophie Marchat, Erwan de Kergariou 
August & Debouzy Ferenc Gonter, Pierre Descheemaeker
Baker & McKenzie Marc Mariani, Hervé Jégou
Bersay & Associés Cécile Amphoux, Frédéric Flatrès, Michaël Levy
CGR Legal François-Régis Fabre-Falret
Cornet Vincent Ségurel Cécile Rouquette-Térouanne, Jean Doucet, Florent Lucas
Jones Day Arielle Messawer
Lawrizon Avocats Séverine Guilluy
Martin & Associés Jérôme Martin
Mayer Brown Vladimir Mangel, Andrew Armfelt
PDGB Avocats Alexandre de Gouyon Matignon, Michel Meyer, Robert Meilichzon
Peisse Dupichot Lagarde Bothorel & Associés James Dupichot, Xavier Lagarde
Pinsent Masons Anne-Laure Fonade

PRATIQUE DE QUALITÉ
ABL Avocats Natacha Loreau, Julie Bonnemay-Israël
Altana Éric Métais
Biard, Saulnier Arrighi & Associés Philippe Biard, Claire Bouscatel
Cabinet Atlan Nathalie Atlan
Carakters Amélie Pinçon
Corten Arthur de Galembert
ISGE & Associés Michel Simonet, Anne Tartary
Olswang Émeline Peltier
Osborne Clarke Catherine Olive, Stéphane Catays
Paul Hastings David Lacaze
Péchenard & Associés Nicolas Sidier
Rivedroit Avocats Laetitia Fayon-Boulay
Simon Associés Benoît Raimbert, Chantal Millier-Legrand, David Pitoun
Veber Avocats Alexandra Goumont Neymon

Stephanie
Texte surligné 
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Quelques cabinets parmi les meilleurs

Isabelle Jaulin

L�eader : Isabelle Jaulin
A�ssociés :  

Isabelle Jaulin,  
Laurent Lancrey-Javal, 
Marie Jackson

É�quipe : 3 associés,  
5 collaborateurs 

C�réation : n. c.

Track record : cette année, le cabinet inter-
vient dans plusieurs dossiers majeurs pour 
des promoteurs et opérateurs publics por-
tant sur des chantiers de grandes enver-
gures, par exemple l’assistance d'un groupe 
immobilier français pour la réalisation et la 
location du futur siège social (40 000 m²) 
d'une société française en Île-de-France.

Différenciation : avec une clientèle très 
largement composée de promoteurs et 
de constructeurs, les trois associés inter-
viennent depuis le montage des opéra-
tions jusqu’à la passation des contrats 
de marché de travaux, sans oublier les 
problématiques de fiscalité immobilière 
qui représentent la moitié de l’activité de 
l’équipe.

LIGL Avocats : 
des opérations de taille en promotion immobilière

Chantal Millier-Legrand

L�eader : 
Chantal Millier-Legrand

A�ssociés :  
Chantal Millier-Legrand 
Isabelle Robert-Vedié, 
Benoît Raimbert,  
David Pitoun

É�quipe : 4 associés,  
2 collaborateurs 

C�réation : 1992

Track record : le département immobilier 
dont Chantal Millier-Legrand tient les rênes 
intervient principalement en promotion et en 
construction, ainsi qu’en matière de baux 
commerciaux. Outre son intervention éga-
lement auprès des syndics en matière de 
copropriété, l’équipe assiste ses clients en 
conseil comme en contentieux.

Différenciation : tourné vers une clientèle de 
corporate et d’industriels mais également 
de banques, le cabinet Simon Associés a 
inscrit sa compétence immobilière dans 
une logique transversale. L’équipe dispose 
d’un large spectre de compétences pour 
accompagner ses clients depuis la négo-
ciation jusqu’au contentieux des opérations 
immobilières.

Simon Associés : 
réactivité sur les projets complexes

Clarisse Bainvel

L�eader : Clarisse Bainvel
A�ssociés : C. Bainvel, 

S. Erignac-Godefroy, 
D. Gordon-Krief,  
V. Lassalle, J. Mayeras

É�quipe : 5 associés,  
1 of counsel,  
8 collaborateurs 

C�réation : 1993

Track record : l’équipe, emmenée par Clarisse 
Bainvel, a accompagné cette année des inves-
tisseurs dans l’acquisition d’un hôtel parisien, 
négociant un accord de joint-venture entre 
les co-investisseurs. Elle poursuit également 
son intervention reconnue en construction, en 
conseil comme en contentieux. De nombreux 
contrats de baux viennent s’ajouter à la liste de 
dossiers en cours. 

Différenciation : rejoint en janvier 2014 par 
Vincent Lassalle qui vient renforcer l’équipe 
en matière de financement et d’investisse-
ment immobilier, le cabinet peut se targuer 
d’intervenir à tous les niveaux de la chaîne de 
valeur en immobilier. Pour les questions fis-
cales, l’équipe peut compter sur l’intervention 
de Philippe Schmidt et Caroline Couzineau.

SBKG & Associés : 
une équipe structurée prête à intervenir

Jérôme Lefort

L�eader : 
Jérôme Lefort

A�ssociés : 
Équipe

É�quipe : 23 associés, 
100 collaborateurs

C�réation : 2004

Track record : aux côtés d’opérateurs privés, 
de maîtres d’ouvrage publics mais égale-
ment de professionnels de la construction, 
LLC & Associés est un conseil d’une grande 
technicité. Le bureau de Paris, emmené 
par Jérôme Lefort, est fort d’une expertise 
particulière pour le montage d’opérations 
d’urbanisme.

Différenciation : la firme, qui a fêté ses dix 
ans, continue de se développer avec l’arri-
vée de nouveaux avocats. Avec huit bureaux 
en France, il rayonne sur tout le territoire et 
intervient en local comme en national pour 
des acteurs publics et privés. L’immobilier 
est l’activité historique du cabinet qui traite 
aujourd’hui tout le droit des affaires.

LLC & Associés : 
un cabinet présent aux quatre coins de la France

Alexandre Poupard

L�eader : 
Alexandre Poupard

A�ssociés : 
Alexandre Poupard, 
Maxime Simonnet, 
Pascale Poupelin

É�quipe : 3 associés,  
4 collaborateurs

C�réation : 1972

Track record : Dentons a considérablement 
renforcé son expertise en immobilier en 
cooptant Alexandre Poupard et Maxime 
Simmonet associés. Le cabinet a notam-
ment conseillé Meininger dans le cadre d’un 
partenariat commercial avec Foncière des 
Régions et accompagné l’acquisition d’un 
immeuble de bureau de 23 000 mètres car-
rés à Clichy.

Différenciation : c’est un nouveau tournant 
que prend la structure en droit immobilier, 
en approfondissant son expertise dans des 
domaines aussi pointus que les acquisitions 
ou cessions d’actifs, les joint-ventures ou la 
gestion d’actifs immobiliers. Dentons déve-
loppe également des compétences en droit 
de l’environnement.

Dentons : 
un nouveau tournant

Séverine Guilluy

L�eader : 
Séverine Guilluy

A�ssociée : 
Séverine Guilluy

É�quipe : 1 associée,  
2 collaborateurs 

C�réation : 2013

Track record : cette boutique spécialisée en 
droit immobilier concentre son activité autour 
des baux commerciaux et de l’investissement 
immobilier. Elle développe par ailleurs la pro-
motion et la construction. À ce titre, le cabinet 
est intervenu dans le cadre du montage d’une 
opération de construction et de cession d’un 
entrepôt logistique pour un utilisateur.

Différenciation : aux côtés de sociétés immo-
bilières, d’entreprises utilisatrices ou encore 
de grands investisseurs (fonds d’investisse-
ment notamment), Lawrizon Avocats déploie 
son expertise sur le montage d’opérations 
complexes pour différents types d’actifs : 
bureaux, commerce, logistique mais encore 
établissements de santé ou groupement de 
loisirs.

Lawrizon Avocats : 
une boutique spécialisée

Stephanie
Texte surligné 


